宣传函〔2023〕9 号
中共重庆人文科技学院委员会宣传部
关于征集“三全育人”典型案例的通知

各二级学院、各部门：
为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，认真贯彻落实好全国教育大会、全国及重庆高校思想政治工作会议精神，推进落实学校“三全育人”综合改革试点工作，持续构建一体化育人体系，现向各二级单位征集“三全育人”典型案例，现将有关事项通知如下：
总体要求

聚焦立德树人根本任务落实，紧扣“三全育人”，围绕“十大育人”体系，挖掘办学治校各领域、教育教学各环节、人才培养各方面的育人资源、育人力量，育人元素、育人逻辑，给合学校教育教学实际，突出学校各领域在育人理念、思路、机制、载体、方法等方面的创新举措与探索。聚焦主题、突出特色，找准小切口，解决大问题，充分展示学校各领域“三全育人”成效。

二、案例标准

（一）选题标准
1.强化政治导向。选送案例要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧紧围绕立德树人根本任务，把牢正确的政治方向。

2.彰显工作特色。选送案例要重点突出、特色鲜明、内涵丰富，具有一定的代表性、典型性，避免千篇一律、面面俱到、泛泛而谈。

3.注重工作实绩。选送案例要坚持实事求是，突出工作成效，对深化“三全育人”综合改革有借鉴意义、应用和推广价值。

4.体现创新理念。选送案例要聚焦“三全育人”重点、难点和堵点问题，突出理念创新，推进实践发展。

（二）材料要求
1.文风平实、主题突出、脉络清晰、措施具体。
2.案例正文应包括背景与理念、举措与特色、经验与思考等三大部分，主要表述“三全育人”的典型经验和亮点特色。每篇字数不少于2000字。
3. 支撑材料。配图在5张以内，每张图片主题突出，高清彩色，直接以说明命名图片名称，以文件夹单独打包。
4. 案例内容必须原创，禁止虚构杜撰。
5. 同一案例近三年未参加过其他评选活动。
（三）格式要求
主标题：宋体，二号字，加粗；
副标题：楷体-GB2312，加粗，三号字；
正文：仿宋-GB2312，三号字；
正文一级标题：黑体，三号字，加粗；
正文二级标题：仿宋-GB2312，三号字，加粗；
全文行间距：固定值，29磅。
三、奖项设置
学校将组织评委评审，评出一等奖1个，二等奖2个，三等奖4个，优秀奖6-10个。对获奖者均颁发证书，给予奖金奖励，并择优汇编。奖金标准为一等奖1500元，二等奖1000元，三等奖600元，优秀奖300元。
四、工作要求
1. 各二级学院、各部门要高度重视，在扎实推进与开展“三全育人”工作的基础上，认真总结成功经验，提炼特色做法，报送优秀案例。
2. 请各单位主要负责人把好意识形态和质量关，将案例、申报表（附件）与支撑材料电子档打包发送至工作邮箱：463108237@qq.com。邮件主题注明：“学院/部门+案例题目”；并将纸质材料于2023年4月21日（星期五）前送交党委宣传部。
地  址：行政中心2号楼105办公室

联系人：陈墨，42469689。
特此通知
附件：重庆人文科技学院“三全育人”典型案例申报表
  中共重庆人文科技学院委员会宣传部
2023年4月7日

附件
重庆人文科技学院
“三全育人”典型案例申报表
	案例名称

	报送单位

	案例作者

	职务

	联系
电话

	案例简介
（案例主要内容、推广价值、应用场景，500字左右）

	所在单位党组织意见
	（签字 盖章）
年    月    日